
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_2022 года №
/ Экз. №.

с. Большое Нагаткино

Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, администрация муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о муниципальной долговой книге
муниципального образования «Цильнинский район» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации \§иШ1ХЛХл1) Г.М. Мулянов
0 А



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от -а.^ЛОМ №

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной долговой книге муниципального образования

«Цильнинский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальной долговой книге
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
(далее - Положение) определяет процедуру регистрации и учета
муниципальных долговых обязательств муниципального образования
«Цильнинский район» и операций по их привлечению, обслуживанию и
погашению в муниципальной долговой книге муниципального образования
«Цильнинский район».

1.2. Муниципальная долговая книга муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области (далее - Долговая книга) -
систематизированный свод информации о долговых обязательствах
муниципального образования «Цильнинский район», а также о штрафах и
расходах на обслуживание долговых обязательств, составляющих
муниципальный долг муниципального образования «Цильнинский район».

В Долговую книгу вносятся следующие долговые обязательства
муниципального образования «Цильнинский район»:

ценные бумаги муниципального образования «Цильнинский район»
(муниципальные ценные бумаги);

бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в
бюджет муниципального образования «Цильнинский район» из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

кредиты, привлеченные муниципальным образованием «Цильнинский
район» от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

гарантии муниципального образования «Цильнинский район»
(муниципальные гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации;



муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

иные долговые обязательства муниципального образования
«Цильнинский район», возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса
Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг.

1.3. Ведение Долговой книги, ответственность за сохранность,
своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги возлагается
на финансовое управление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» (далее - Финансовое управление).

2. Содержание Долговой книги

2.1. Долговая книга состоит из девяти разделов:

структура муниципального долга муниципального образования
«Цильнинский район» (по форме согласно приложению 1 к настоящему
Положению);

ценные бумаги муниципального образования «Цильнинский район»
(муниципальные ценные бумаги) (по форме согласно приложению 2 к
настоящему Положению);

бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в
бюджет муниципального образования «Цильнинский район» из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (по форме согласно
приложению 3 к настоящему Положению);

бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов
Федерации (по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению);

кредиты, привлеченные муниципальным образованием «Цильнинский
район» от кредитных организаций в валюте Российской Федерации (по форме
согласно приложению 5 к настоящему Положению);

гарантии муниципального образования «Цильнинский район»
(муниципальные гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации (по
форме согласно приложению 6 к настоящему Положению);

муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов
(по форме согласно приложению 7 к настоящему Положению);

иные долговые обязательства муниципального образования
«Цильнинский район», возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса



Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг (по форме
согласно приложению 8 к настоящему Положению);

сводный отчет о состоянии и изменении муниципального долга
муниципального образования «Цильнинский район», расходах на его
обслуживание (по форме согласно приложению 9 к настоящему Положению).

2.2. В Долговой книге отражаются все долговые обязательства, не
исполненные на момент начала отчетного периода, на который она
формируется.

По каждому долговому обязательству муниципального образования
«Цильнинский район» обязательному отражению в Долговой книге подлежит
следующая информация:

сведения об объеме долговых обязательств муниципального
образования «Цильнинский район» по видам этих обязательств;

дата возникновения обязательства (вид, номер и дата документа);

дата полного исполнения (прекращения по иным основаниям)
указанных обязательств полностью или частично;

форма обеспечения обязательств;

информация о просроченной задолженности по исполнению
муниципальных долговых обязательств;

иная информация.

3* Порядок ведения Долговой книги

3.1. Долговая книга формируется в электронном виде в режиме
реального времени, ежемесячно по состоянию на 1 число месяца, следующего
за отчетным, выводится на бумажном носителе в разрезе долговых обязательств
согласно приложениям к настоящему Положению за подписью начальника
Финансового управления и главного бухгалтера Финансового управления
заверяется печатью Финансового управления, При несоответствии записей на
бумажном и электронном носителях приоритет имеют записи на бумажном
носителе.

3.2. По окончании финансового года Долговая книга брошюруется,
листы нумеруются, делается запись о количестве сброшюрованных листов и
Долговая книга скрепляется печатью Финансового управления.

3.3. Регистрация и учет информации о долговых обязательствах
муниципального образования «Цильнинский район» осуществляются в валюте



долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.

3.4. Регистрация в Долговой книге и внесение в нее первоначальных
сведений о долговом обязательстве муниципального образования
«Цильнинский район» или сведений об изменении условий долгового
обязательства осуществляются в течение пяти рабочих дней со дня
возникновения или изменения обязательства в соответствии с оригиналами или
заверенными уполномоченным должностным лицом органа, осуществляющего
операции по привлечению муниципального долга, копиями договоров и иных
документов, являющихся основанием возникновения или изменения долгового
обязательства.

3.5. Документы, указанные в пункте 3.4 настоящего Положения,
предоставляются органом, осуществляющим операции по привлечению
муниципального долга, в Финансовое управление для регистрации долгового
обязательства в течение трех рабочих дней со дня возникновения или
изменения долгового обязательства.

3.6. Каждое долговое обязательство муниципального образования
«Цильнинский район» регистрируется под номером, присвоенным ему в
хронологическом порядке в рамках соответствующего раздела Долговой книги.

3.7. Внесение в Долговую книгу сведений об операциях, связанных с
привлечением заемных средств, погашением и обслуживанием долгового
обязательства, осуществляется Финансовым управлением в течение двух
рабочих дней со дня предоставления оригиналов или копий первичных
бухгалтерских документов, подтверждающих их совершение, заверенных
уполномоченным должностным лицом органа, осуществляющего операции по
привлечению заемных средств муниципального образования «Цильнинский
район».

3.8. Внесение в Долговую книгу сведений об операциях по
муниципальной гарантии, касающихся возникновения основного обязательства,
его обслуживания и погашения, осуществляется Финансовым управлением не
позднее следующего рабочего дня за днем получения соответствующей
информации от органа, предоставившего муниципальную гарантию.

3.9. Орган, предоставивший муниципальную гарантию, обязан
представить в Финансовое управление информацию о совершении операций,
связанных с возникновением, обслуживанием и погашением основного
долгового обязательства, по которому была предоставлена гарантия, в течение
трех рабочих дней со дня их совершения с приложением копий правового акта
и договора о предоставлении муниципальной гарантии, заверенных
уполномоченным должностным лицом органа, осуществившего операции по
предоставлению муниципальной гарантии.



ЗЛО. После полного исполнения или прекращения действия долгового
обязательства муниципального образования «Цильнинский район» в Долговой
книге по соответствующему обязательству делается запись "Погашено".

4. Представление информации и отчетности о состоянии
и изменении муниципального долга муниципального образования

«Цильнинский район»

4.1. На основании информации, содержащейся в Долговой книге,
Финансовым управлением ежемесячно составляется сводный отчет о состоянии
и изменении муниципального долга муниципального образования
«Цильнинский район», расходах на его обслуживание согласно приложению 9 к
настоящему Положению (далее - Сводный отчет), отражающий состояние и
изменение муниципального долга муниципального образования «Цильнинский
район», объема штрафов и расходов на обслуживание долговых обязательств в
отчетном периоде (с начала финансового года и на первое число месяца,
следующего за отчетным). Сводный отчет составляется с помощью
компьютерного оборудования, распечатывается на бумажном носителе,
подписывается начальником Финансового управления и главным бухгалтером
Финансового управления и заверяется печатью Финансового управления.

В муниципальной долговой книге муниципального образования в том
числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению
муниципальных долговых обязательств.

4.2. Информация о долговых обязательствах муниципального
образования «Цильнинский район», отраженная в Долговой книге, подлежит
передаче Финансовым управлением Министерству финансов Ульяновской
области.

Финансовое управление несет ответственность за недостоверность
переданных Министерству финансов Ульяновской области данных о долговых
обязательствах муниципального образования «Цильнинский район».

Кредиторы муниципального образования «Цильнинский район» и
кредиторы получателей муниципальных гарантий имеют право получить
документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства - выписку из
Долговой книги по запрашиваемой позиции по форме соответствующего
раздела Долговой книги.



Приложение 1
к Положению

Раздел 1. СТРУКТУРА
муниципального долга муниципального образования

«Цильнинский район» руб.

Ып/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Виды долговых обязательств

Ценные бумаги муниципального образования «Цильнинский район»
(муниципальные ценные бумаги)

Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет
муниципального образования «Цильнинский район» из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в
рамках использования целевых иностранных кредитов

Кредиты, привлеченные муниципальным образованием «Цильнинский район» от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Гарантии муниципального образования»Цильнинский район» (муниципальные
гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации

Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерацией в иностранной
валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

Иные долговые обязательства муниципального образования «Цильнинский район» ,
возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и
отнесенные на муниципальный долг

ИТОГО

Размер долговых обязательств

долговое
обязательство
на начало года

Долговое
обязательство на

отчетную дату

Объем просроченной задолженности
по долговым обязательствам на

отчетную дату

Основной
долг

проценты штрафы

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 2
к Положению

Раздел 2. ЦЕННЫЕ БУМАГИ
муниципального образования «Цильнинский район» (муниципальные ценные бумаги)

руб.

N
п/п

1

Госуда
рственн

ый
регистр
ационн

ый
номер

выпуск
а

ценных
бумаг

2

Вид
ценной
бумаги

3

Форма
выпуска
ценной
бумаги

4

Регистр
ационн

ый
номер

Услови
и

эмисси
и

5

Дата
государст

венной
регистрац

ИИ

Условий
эмиссии
(изменен

ий в
Условия
эмиссии)

6

Наимен
ование

правово
го акта,

которым
утвержд

ено
решение

о
выпуске
ценных
бумаг

(дополн
ительно

м
выпуске

),
наимено

вание
органа,
приняв
шего

акт, дата
и номер

акта

7

Номина
льная

стоимос
ть

одной
ценной
бумаги,

(руб.)

8

Ограни
чения

на
владель

цев
ценных
бумаг,

предусм
отренн

ые
Услови

ями
эмиссии

9

Наименее
ание

генеральн
ого агента

10

Наимен
ование

депозит
ария
или

регистр
атора

11

Найме
новани

е
органи
затора
торгов

ли

12

Объявле
нныи
объем

выпуска
(дополн
ительно

го
выпуска

)
ценных
бумаг

по
номина
льной

стоимос
ти

(руб.)

13

Дата
размещ

ения
(дополн
ительно

го
размещ
ения)

ценных
бумаг

14

Объем
размещен

ия
(дополни
тельного
размещен

ия)
ценных

бумаг (по
номиналь

ной
стоимост

и)

15

Устан

дата
выпла

ты
купон
ного

доход
а по

каждо
му

купон
ному
перио

ду

16

Процент
ная

ставка
купонног
о дохода

17

Сумма
купонно

го
дохода,
подлежа

щая
выплате

(руб.)

18



Фак
тич
еска

я
дат

а
вып
лат
ы

куп
онн
ого
дох
ода

19

...

Выплаченная сумма
купонного дохода

(руб.)

Всего

20

в том числе
в текущем

году

21

Сумма
дисконт

а,
определ

енная
при

размеще
НИИ

(руб.)

22

Сумма
дисконта

при
погашен

ИИ

(выкупе)
ценных
бумаг
(руб.)

23

Дата
выкупа
ценных
бумаг

24

Объем
выкуп

а
ценны

X

бумаг
по

номин
ально

и
стоим
ости

(руб.)

25

Установле
иная дата

погашения
ценных
бумаг

26

Сумма
номиналь

ной
стоимост
и ценных

бумаг,
подлежа

щая
выплате в
установле

иные
даты
(руб.)

27

Фактичес
кая дата

погашени
я ценных

бумаг

28

Факти
чески

и
объем
погаш
ения

ценны
X

бумаг
(руб.)

29

Сумма
просроченно

и
задолженнос

ти по
выплате

купонного
дохода за
каждый

купонный
период
(г\\гп )

30

Сумма
просроченн

ой
задолженно

сти по
погашению
номинально
и стоимости

ценных
бумаг (руб.)

31

Сумма
просроченной
задолженност

и по
исполнению
обязательств

по ценным
бумагам (руб.)

32

Номинальна
я сумма
долга по

государстве
иным

ценным
бумагам

(руб.)

33

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 3
к Положению

Раздел 3. БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ,
привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет

муниципального образования «Цильнинский район» из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

руб.

N
п/п

1

Дата
реги
стра
ции

2

Бюдж
ет,

предо
ставив

шии
кредит

3

Основа
ние

возникн
овения
обязате
льства:
вид, N
дата

докумен
та

4

Дата
полно
го или

ного
испол
нения
(прекр
ащени

е по
иным

основа
ниям)
обязат
ельств

по
бюдже
тному
кредит

У

5

Цель
привл
ечения
кредит

ных
ресурс

ов

6

Форма
обеспе
чения
обязат
ельств

а

7

Проце
нтная
ставка

8

Объем
обязат
ельств

а по
кредит

У

9

Объем
задолже
нности

по
основно

му
долгу

на
01.01.20

(на
начало
года)

10

Объем
задолжен
ности по
расходам

на
обслужив

ание
муниципа

льного
долга и

штрафов
на

01.01.20
_ (на

начало
года)

И

За месяцев 20 года (указывается
количество месяцев с начала года)

привлечено

основн
ой

долг

12

процен
ты

13

погашено

основн
ой долг

14

процен
тов

15

штр
афов

16

Задолженность на
01._.20 (основной

долг)

всего

17

в том числе

подле
жит

погаш
ению в
текущ

ем
ГОЛУ

18

проср
оченн

ая

19

Объем
задол

женно
сти по
расход
ам на
обслу
живан

ие
муниц
ипаль
ного

долга
и

штраф
ов на
О1._.2

0

20

Итог
о

задо
лжен
ноет
ь по
долг
овом

у
обяз
ател
ьств
у на
01
20

21

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 4
к Положению

Раздел 4. БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ,
привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте

в рамках использования целевых иностранных кредитов

руб.

N
п/п

1

Дата
регис
траци

и

2

Бюдж
ет,

предо
ставив

шии
кредит

3

Основ
ание

возник
новей

ия
обязат
ельств
а: вид,

Ы и
дата

докум
ента

4

Дата
полного

или
частичн

ого
исполне

ния
(прекра
щения

по
иным

основан
иям)

обязате
льств по
бюджет

ному
кредиту

5

Цель
привл
ечения
кредит

ных
ресурс

ов

6

Фор
ма

обес
пече
ния
обяз
ател
ьств

а

7

Проце
нтная
ставка

8

Объе
м

обяз
ател
ьств
а по
кред
иту

9

Объем
задолже
нности

по
основно

му
долгу

на
01.01.20

_ (на

начало
года)

10

Объем
задолже
нности

по
расхода

м на
обслуж
ивание
муници
пальног
о долга

и
штрафо

в на
01.01.20

__ (на
начало
года)

11

За месяцев 20 года (указывается
количество месяцев с начала года)

привлечено

основн
ой

долг

12

процен
ты

13

погашено

основн
ой долг

14

процен
тов

15

штра
фов

16

Задолженность на
01._.20 (основной

долг)

всего

17

в том числе

подле
жит

погаш
ению в
текущ

ем
ГОЛЛ^

18

проср
оченн

ая

19

Объем
задол

женно
сти по
расход
ам на
о белу
ясиван

ие
1УЕ~уНИЦ

испаль
ного

долга
и

охтраф
ов на

О1._20

—

20

Итого
задол
женно
сть по
долгов

ому
обязат
ельств

у на
01. .2

п

21

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 5
к Положению

Раздел 5. КРЕДИТЫ,
привлеченные муниципальным образованием «Цильнинский район»

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

руб.

N
п/п

1

Дат
а

рег
ист
рац
ИИ

2

Осно
вани

е
возн
икно
вени

я
обяз
ател
ьств

а:
вид,
М и

дата
доку
мент

а

3

Дата полного
или

частичного
исполнения

(прекращени
е по иным

основаниям)
обязательств
по кредитам,
привлеченны

м
муниципальн

ым
образование

м "город
Ульяновск"

от
кредитных

организации
в валюте

Российской
Федерации

4

Дата
полу
чени

я
кред
ита

5

Заем
щик

6

Креди
тор

7

Цель
привле
чения
кредит

ных
ресурс

ов

8

Форм
а

обесп
ечени

я
обяза
тельс

тва

9

Процен
тная

ставка

10

Объе
м

обяза
тельс

тва
по

догов
ору

11

Объем
задол
женно
сти по
основ
ному
долгу

на
01.01.

(на
начало
года)

12

Объем
задол
женно
сти по
расход
амна
обслу
живан

ие
муниц
ипаль
ного

долга
и

штраф
ов на
01.01.
20
(на

начал
0

года)

13

За месяцев 20 года
(указывается количество
месяцев с начала года)

привлечен
о

ОСНО

вной
ДОЛГ

14

про
цент

ы

15

погашено

основ
ной

долг

16

про
цент

ов

17

штр
афо

в

18

Объем
задолженности по

основному долгу на
01. .20

всег
0

19

в том числе

подлеж
ит

погаше
нию в

текуще
м году

20

прос
роче
нная

21

Объе
м

задо
лжен
ноет
и по
расх
одам

на
обсл
ужив
ание
муни
ципа
льно

го
долг
а и

штра
фов
на

01
20Л

22

Итог
0

задо
лжен
ноет
ь по
долг
овом

У
обяз
ател
ьств
у на
01._.
20

23

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи



Приложение 6
к Положению

Раздел 6. Гарантии муниципального образования
«Цильнинский район» (муниципальные гарантии), выраженные

в валюте Российской Федерации

руб.

N
п/п

1

Дат
а

рег
ист
рац
ИИ

2

Номер и
дата

креди
тного
догов

ора
(дого
вора

займа
)

3

дого
вора
об

уело
ВИЯХ

тара
нтии

4

Заем
щик

5

Кред
итор

6

Цель
пред
оста
влен

ия
тара
нтии

7

Дата
полного

или
частичн

ого
исполне

ния
(прекра
щения

по
иным

основан
иям)

обязате
льств по
договор

У

8

Рыноч
ная

стоим
ость

залога
в

обеспе
чении
гарант

ИИ

9

Пр
оце
нт

ная
ста
вка

10

Объем
обязат
ельств

а по
догово

РУ

11

Объем
задолжен
ности по
основном
у долгу

на
01.01.20_

_(на
начало
года)

12

За месяцев 20 года (указывается количество
месяцев с начала года)

привлечено

основ
ной
долг

13

проце
нты

14

погашено

за счет средств бюджета
муниципального образования

"город Ульяновск"

основн
ой

долг

15

проце
нтов

16

штраф
ов

17

Всего

18

за счет
средст

в
гарант
ополу
чателя

19

Объем задолженности по
основному долгу на

01._.20

Всего

20

в том числе

подле
жит

погаш
ению

в
текущ

ем
году

21

просроче
иная

22

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 7
к Положению

Раздел 7. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ,
представленные Российской Федерацией в иностранной валюте

в рамках использования целевых иностранных кредитов

руб.

N
п/п

1

Дата
регис
траци

и

2

Номер и дата

кредитн
ого

договор
а

(догово
ра

займа)

3

догово
раоб
услов

иях
гарант

ИИ

4

Заемщ
ик

5

Кред
итор

6

Цель
пред
оста
влей

ия
тара
нтии

7

Дата
полного

или
частичн

ого
исполне

ния
(прекра
щения

по
иным

основан
иям)

обязате
льств по
договор

У

8

Рыноч
ная

стоим
ость

залога
в

обеспе
чении
гарант

ИИ

9

Проце
нтная
ставка

10

Объе
м

обяз
ател
ьств
а по
дого
вору

11

Объе
м

задо
лжен
ноет
и по
осно
вном

У
долг
у на
01.0
1.20

(на
нача

ло
года)

12

За месяцев 20 года (указывается количество
месяцев с начала года)

привлечено

основ
ной
долг

13

проце
нты

14

погашено

за счет средств бюджета
муниципального

образования "город
Ульяновск"

основ
ной

долг

15

проц
енто

в

16

штра
фов

17

всег
о

18

за
счет

средст
в

гарант
ополу
чателя

19

Объем задолженности
по основному долгу на

01. -20

Всего

20

в том числе

подле
жит

погаш
ению

в
текущ

ем
году

21

просроч
енная

22

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 8
к Положению

Раздел 8. ИНЫЕ ДОЛГОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
муниципального образования «Цильнинский район»,

возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса
Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг

руб.

Кп/п

1

Итого

Дата
регистрац

ИИ

2

Основание
возникновени
я долгового

обязательства
: вид, N и дата

документа

3

Договор,
утративший

силу в связи с
заключением

нового
договора: вид,

N и дата
документа

4

Дата,
номер

изменени
ив

договор

5

Организ
ация-дол

жник

6

Организ
ация-кре

дитор

7

Дата
возникнове

ния
долгового

обязательст
ва

8

Дата полного
исполнения
обязательств

(прекращения по
иным

основаниям)

9

Сумма
просроченной

задолженности по
иным долговым
обязательствам

10

Объем долга в
валюте

обязательства

11

Объем долга
по иным

долговым
обязательства

м

12

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



01риложение 9
к Положению

Раздел 9. СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
о состоянии и изменении муниципального долга муниципального
образования»Цильнинский район», расходах на его обслуживание

руб.

N
VII

1.

Виды долговых обязательств

Ценные бумаги муниципального образования «Цильнинский
район» (муниципальные ценные бумаги)

сего

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской
Федерации в бюджет муниципального образования
«Цильнинский район» из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

сего

3. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской
Федерации в иностранной валюте в рамках использования
целевых иностранных кредитов

:его

4. Кредиты, привлеченные муниципальным образованием
«Цильнинский район» от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

зего

5. Гарантии муниципального образования «Цильнинский район»

Долговые
обязательства на

01.01.20_

основ
ной
долг

% штраф
ы

Привлечено

основ
ной

долг
%

штра
фы

Погашено

основно
и долг

% штрафы

Долговь»1^= об-язательства
на О1.01.20_

основно
и долг

%. штрафы



(муниципальные гарантии), выраженные в валюте Российской
Федерации

Всего

6. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской
Федерацией в иностранной валюте в рамках использования
целевых иностранных кредитов

Всего

7. Иные долговые обязательства муниципального образования
«Цильнинский район», возникшие до введения в действие
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на
муниципальный долг

Всего

Начальник финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

Главный бухгалтер финансового управления
администрации МО «Цильнинский район»

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)


